[image: ]

Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2020
	№
	32

	с. Амурзет

О внесении изменений в постановление главы муниципального района от 31.03.2020 №19 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Октябрьского муниципального района  Еврейской автономной области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Внести в постановление главы муниципального района от 31.03.2020 №19 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области» (с изменениями от 13.04.2020 №21, от 20.04.2020 №23; от 30.04.2020 №29) следующие изменения:
	1.1. Пункт 4  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_40]	"4. Приостановить по 31 мая 2020 года (включительно) на территории Еврейской автономной области деятельность организаций, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, за исключением:
[bookmark: sub_41]- муниципальных учреждений (кроме учреждений, осуществляющих деятельность в сфере образования, культуры и спорта);
[bookmark: sub_42]- муниципальных предприятий;
[bookmark: sub_43]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по поставке и реализации горюче-смазочных материалов;
[bookmark: sub_44]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами;
[bookmark: sub_45]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению (в том числе по передаче тепловой энергии), газоснабжению (в том числе по поставке сжиженных углеводородных газов в баллонах), электроснабжению (в том числе по передаче, распределению и сбыту электрической энергии), по поставке твердого топлива (угля, дров), по вывозу твердых бытовых и жидких отходов (по обращению с твердыми коммунальными отходами);
[bookmark: sub_46]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере легкой промышленности;
[bookmark: sub_47]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство строительных материалов;
[bookmark: sub_48]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих горнодобывающую деятельность;
[bookmark: sub_49]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство пищевых продуктов;
[bookmark: sub_410]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих ветеринарные услуги и (или) осуществляющих розничную продажу зоотоваров;
[bookmark: sub_411]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей: парикмахерские, маникюрные, педикюрные кабинеты;
[bookmark: sub_412]- ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, осуществляющих доставку заказов на дом, на предприятия (в организации) и в номера гостиниц, а также оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий, организаций, учреждений для собственных нужд;
[bookmark: sub_413]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию сельскохозяйственной продукции, продуктов ее переработки (включая продукты питания), удобрений, средств защиты растений, кормов и кормовых добавок, семян и посадочного материала;
[bookmark: sub_414]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, предоставляющих услуги связи и реализующих связанные с данными услугами средства связи;
[bookmark: sub_415]- организаций, обеспечивающих бесперебойную работу телекоммуникационных систем, кабельных сетей связи, антенно-мачтового хозяйства, цифрового эфирного телевидения, в том числе эксплуатационных (подрядных) организаций, обеспечивающих бесперебойную работу систем операторов всех видов связи;
[bookmark: sub_416]- юридических лиц, осуществляющих управление особо охраняемыми природными территориями;
[bookmark: sub_417]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих продажу периодических печатных изданий в киосках;
[bookmark: sub_418]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство фасовочных и упаковочных материалов;
[bookmark: sub_419]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих ортопедические и медицинские изделия;
[bookmark: sub_420]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих ритуальные услуги и (или) реализующих похоронные товары;
[bookmark: sub_421]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, реализующих канцелярские товары, строительные товары;
[bookmark: sub_422]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих полиграфическую деятельность;
[bookmark: sub_425]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обеспечивающих транспортно-логистические операции по сельскохозяйственным культурам, в том числе зерновым, зернобобовым и масличным культурам;
[bookmark: sub_426]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих реализацию автозапчастей, моторного топлива;
[bookmark: sub_427]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих техническое обслуживание и ремонт автомототранспортных средств;
[bookmark: sub_428]- предприятий водного транспорта, осуществляющих международные и внутренние перевозки грузов и пассажиров;
[bookmark: sub_429]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих оценочную деятельность;
[bookmark: sub_430]- нотариусов и адвокатов;
[bookmark: sub_431]- частных охранных организаций;
[bookmark: sub_432]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере строительства;
[bookmark: sub_433]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере оборонно-промышленного комплекса, а также участвующих в исполнении государственного оборонного заказа;
[bookmark: sub_434]- юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих сезонные работы по охране, защите и воспроизводству лесов;
[bookmark: sub_435]- организаций, обеспечивающих ремонт путевой железнодорожной техники;
[bookmark: sub_436]- организаций, осуществляющих ремонт и сервисное обслуживание железнодорожного подвижного состава;
[bookmark: sub_437]- организаций, являющихся поставщиками запасных запчастей для специальной техники и оборудования, используемых в отрасли обращения с отходами;
[bookmark: sub_438]- организаций, осуществляющих деятельность по строительству и эксплуатации дорог;
[bookmark: sub_439]- сельскохозяйственных товаропроизводителей.
[bookmark: sub_440]	Абзац второй настоящего пункта применяется с учетом пункта «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".".
[bookmark: sub_12]	1.2. Признать утратившим силу приложение «Перечень непродовольственных товаров первой необходимости».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования   и в  Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района               				М.Ю.Леонова

image1.png